

Eibarko (Gipuzkoa) Amaña HLHIko irisgarritasun- eta eraberritze-obren egikaritze-proiektua idaztea eta zuzendaritza fakultatiboa egitea

Lehen argitalpenaren data: 2024/09/30 14:57

Azken argitalpenaren data: 2024/10/01 09:41

Espedientea: AMBA/06/24

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 80.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 96.800

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Hezkuntza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea:	Eibarko (Gipuzkoa) Amaña HLHIko irisgarritasun- eta eraberritze-obren egikaritze-proiektua idaztea eta zuzendaritza fakultatiboa egitea
Espedientea:	AMBA/06/24
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez

Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzatzen
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Esparru-akordiotik eratorria
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Lotutako esparru-akordioko kontratuaren xedea:	AM/01/21 - Esparru-akordioa, ikastetxe publikoetako eraikinetarako proiektuak egiteko zerbitzuei, zuzendaritza fakultatiboei eta aholkularitza tekniko espezializatuko beste zerbitzu batzuei buruzkoa.
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzailerak:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Hezkuntza
Kontratazio-organoa:	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea

Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Garazi Anda Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: g-andafrias@euskadi.eus Telefonia: +34 945019497
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Rafa Elosegui Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: r-elosegui@euskadi.eus Telefonia: +34 945016599
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: GARAZI ANDA FRIAS Funtzioa: Idazkari Izena: Jone Septien Uribe Funtzioa: Ordezko Izena: Aitor Llona Elortegui Funtzioa: Besterik Izena: MILIA ELOISA ORTIZ DE PINEDO TRABUDUA Funtzioa: Besterik Izena: Aitor Iriarte Goikoetxea Funtzioa: Besterik Izena: Asier Gonzalez Calzada . Funtzioa: Besterik Izena: Ricardo Crespo Jiménez Funtzioa: Besterik Izena: LUCIA ROGADO IGARTUA Funtzioa: Besterik Izena: Estibaliz Ortuzar Abendibar Funtzioa: Besterik
Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk:	Izena: Isabel Velez Presa Funtzioa: Besterik Izena: Borja Valbuena Garde Funtzioa: Besterik
Errekurtso-organoa:	Deskribapena: Kontratuengatik inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz Herria: Vitoria-Gasteiz Posta-kodea: 01010 Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus Nagusia: Bai
Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:	Ez

Kontratuaren xedea

CPVak :	CPV: 71200000-0 - Arkitektura-zerbitzuak eta horiei lotutakoak Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn :	Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:	NUTS kodea: ES212 Nagusia: Bai Deskribapena: Gipuzkoa
Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua	Ez
Sortaka zatitzea:	Ez
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Ez
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Urteak
Epea:	2
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio- pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Preziorik onena

Aurreikusitako hautagaien kopurua:	10
Hautagaien kopuru mugatua hautatzeko irizpide objektibo aplikagarriak:	Erreferentziako AM/01/21eko 26.3 klausula
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016298
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dioten gutxienezko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua: Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko: Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea: Bai

Oharrak: Gauzatzeko epea: ikus karatulako 3. puntua (bereziki etendura baldintza). Kaudimena dagoeneko egiaztatu da AM/01/21 Esparru Akordioan. Ikus erreferentziako esparru-akordioaren 26.3 klausula (AM/01/21), parte ez hartzeagatik urte bateko (1) zigorra ezartzeari buruzkoa.

Aldizkako kontratuak dira : Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Bai

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 80.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 80.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 96.800

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): Kontzeptua: BEZ orokorra
 BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: Eskainitako azken prezioaren % 5,00

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: AMBA-06-24 CARATULA.pdf
Fitxategi mota: Karatula
Fitxategiaren izena: AMBA-06-24 Resolución Aprobación sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: PPT + Doc. adjunta.zip
Fitxategi mota: Oinarri teknikoaren agiria
Fitxategiaren izena: 2. ERANSKINA.docx
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia
Fitxategiko oharrak: 2. ERANSKINA Euskarazko eredia
Fitxategiaren izena: 1. ERANSKINA.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: 1. ERANSKINA. Euskarazko eredia
Fitxategiaren izena: 3. ERANSKINA.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: 3. eranskina.- Euskarazko eredia
Fitxategiaren izena: ANEXO 4 - Comunicación subcontratistas.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Gaztelaniazko eredia. Proposamen esleipendunak bakarrik aurkeztu beharrekoa
Fitxategiaren izena: Memoria Director-CEIP AMAÑA.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: ANEXO 2 - Modelo oferta.docx
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia
Fitxategiko oharrak: Eredua gaztelaniaz
Fitxategiaren izena: ANEXO 1 - Declaración responsable.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Eredua gaztelaniaz
Fitxategiaren izena: ANEXO 3 - DACI.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Eredua gaztelaniaz
Fitxategiaren izena: 4. ERANSKINA.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: IV. ERANSKINA Euskarazko eredia. Proposamen esleipendunak bakarrik aurkeztu beharrekoa
Prestatzeko jarduketak: Fitxategiaren izena: Memoria Director-CEIP AMAÑA.pdf
Fitxategi mota: Baliabide nahikorik ez dagoela dioen txostena
Fitxategiaren izena: R.inicio.pdf
Fitxategi mota: Espedientea hasteko ebazpena

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2024/09/02 13:00

Plikak irekitzea Gutun-azal bakarra:

Deskribapena: Gutun-azal bakarraren irekiera publikoa
Irekitze-data: 2024/09/02 13:30
Publikoa: Bai
Lekua: Lakua II, 1. solairua, 1. aretoa, plikak irekitzeko. Irekiera zuzenean emango da, IREKIA plataformaren bidez, eta streaming bidez ikusi ahal izango da. Era berean, irekiera diferituan ikusi ahal izango da gero, plataforma berean argitaratutako bideora sartuz. Sarbidea errazteko, esteka hau ematen da: <https://www.irekia.euskadi.eus/es/search/1127709>

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: Txostenaren analisiaren eta esleipen-proposamenaren akta
Fitxategia: 2. Acta análisis informe prop.adjudic.AMBA-06-24.pdf
Deskribapena: Gaitasun- eta kaudimen-agirien analisiaren akta
Fitxategia: 3. Acta analisis documentacion UTE AGM-ATEK.pdf
Deskribapena: Gutun-azal bakarraren irekiera publikoaren akta
Fitxategia: 1. Acta SOBRE ÚNICO AMBA-06-24.pdf

Pleguaren argibidea:

Argibidea: Informazio gehiago nahi izanez gero, ikus kontratu honen oinarri den Esparru Akordioaren Plegua (AM/01/21), bai eta ondoren aipatutako AMko iragarki-taulan argitaratu diren argibide lotesle guztiak ere.
Argibidea: * ESKAINTZAK AURKEZTEKO EPEARI BURUZKO OHARRA: eskaintzak aurkezteko epea irailaren lehenean amaituko da. * GAUZATZEKO EPEARI BURUZKO OHARRA: Aurrekoaren ondorioz, nolnahi ere, (beti ere, kontratua formalizatu ondoren) oinarritutako kontratua irailetik aurrera gauzatuko da (kontratua formalizatu eta irailean bertan has daiteke epea).
Argibidea: Eranskinen ereduak eskuragarri daude, bai gaztelaniazko bertsioan, bai euskarazkoan, kontratatzailearen profileko iragarki-oholeko fitxategien atalean.

Eskaintzak kudeatzea

Enpresa lizitatzailerak:

Izen soziala: Uzcanga Arquitectos S.L.

Izen soziala: BEATRIZ BERGASA BALDA
Erregistro-data: 2024/07/23

Izen soziala: Manu Atristain arquitecto SLP

Izen soziala: AGM ARQUITECTOS SLP + ATEK TEKNIKARI SLP
Erregistro-data: 2024/08/27

Izen soziala: IZASKUN RECARTE MENDILUCE
Erregistro-data: 2024/08/22

Izen soziala: ANTERO-FERNANDEZ ARQUITECTOS S.L.P.
Erregistro-data: 2024/09/02

Izen soziala: KATSURA, ARQUITECTURA Y URBANISMO, S.L.P.U.

Izen soziala: TGA ARQUITECTURA, S.L.P.

Izen soziala: Ispizua Arquitectos 3, S.L.P.

Izen soziala: BILBAO Y GALLASTEGUI ARQUITECTOS, SCP

Ebazpena

Aurkeztutako lizitatzailen kop.:	4
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	4
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	4
Suntsiarazpena:	

Epea (hilabeteak): 24

Egoera: Adjudikazioa

Esleipendunaren

eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 59.640

Prezioa, BEZarekin: 72.164,4

Epea (hilabeteak): 24

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2024/09/30

Epe-mota: Hilabeteak

Epearen hasiera-data: 2024/09/30

Epea: 24

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: AGM

ARQUITECTOS SLP + ATEK

TEKNIKARI SLP

Prezioa, BEZ gabe: 59.640

Prezioa, BEZarekin: 72.164,4

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS

kodeak:

NUTS kodea: ES212

Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: 3. Resolución aceptación sinatuta
AMBA-06-24.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Esleipen-proposamena onartzeko ebazpena

Fitxategiaren izena: 4. Resolucion adjudicacion sinatuta
AMBA-06-24.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Kontratua

Kontratua

Kontratuaren kodea: AMBA/06/241244_00001
Kontratuaren egoera: Betetzea
IFK: U0002637
Izen soziala: AGM ARQUITECTOS SLP + ATEK TEKNIKARI SLP
Enpres. sina. D/Formalizazioa: 2024/09/30
Admin. sina. D: 2024/09/30

Argitalpenak

Kontratazailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Errekurtsoa